
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067467632443675156 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467632443675156 en https://sede.burjassot.org

Referencia: 2020/1346D

Procedimiento: Liquidación del presupuesto general

Interesado:  
Representante:  
INTERVENCION

Rafael García García, alcalde-president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento 
de Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

Visto que con fecha 27 de febrero de 2020, ha sido emitido informe de intervención 
num.77/2020 relativo a la Liquidación del Presupuesto 2019, en virtud del artículo 191.3 del 
Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales.

De conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
Haciendas Locales aprobado por Real Decreto legislativo 2/2004 de 05 de marzo y con el 
artículo 90.1 del Real Decreto 50081990, sobre materia presupuestaria.

 

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la liquidación del presupuesto 2019, en los siguientes términos:

a) Respecto a los derechos pendientes de cobro y obligaciones pendientes de 
pago a 31 de Diciembre de 2019. 

1.- OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE.

2019
EJERCICIO OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS
PENDIENTE DE PAGO %

Corriente 23.965.850,70 161.274,03 0,67

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067467632443675156 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467632443675156 en https://sede.burjassot.org

Cerrado 1.915.972,26           44.066,60 2,29

2.- DERECHOS RECONOCIDOS NETOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE 
DICIEMBRE.

2019
EJERCICIO DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS
PENDIENTE DE 

COBRO
%

Corriente 24.946.977,37 3.406.323,65 13,65

Cerrado 12.755.702,83 11.238.294,16 88,10

b) RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO. 
 

CONCEPTOS DERECHOS 
RECONOCIDOS 

NETOS

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 
PRESUPUESTARIO

 a) Operaciones 
corrientes

24.168.037,11 19.069.553,24  5.098.483,87

 b) Operaciones 
de capital

745.195,40 522.694,58  222.500,82

1. Total operaciones no 
financieras (a+b)

24.913.232,51 19.592.247,82  5.320.984,69

    
 c) Activos 

financieros
33.744,86 26.025,00  7.719,86

 d) Pasivos 
financieros

 4.347.577,88  -4.347.577,88

2. Total operaciones financieras 
(c+d)

33.744,86 4.373.602,88  -4.339.858,02

    
I. RESULTADO 
PRESUPUESTARIOS DEL 
EJERCICIO (I=1+2)

24.946.977,37 23.965.850,70  981.126,67

   
AJUSTES   
3. Créditos gastados financiados 
con remanente de tesorería para 
gastos generales

313.767,64  

4. Desviaciones de financiación 
negativas del ejercicio

996.427,81  
5. Desviaciones de financiación 
positivas del ejercicio

-734.051,84  
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5) 576.143,61

RESULTADO PRESUPUESTARIO 
AJUSTADO (I+II)    1.557.270,28

c) REMANENTES DE CRÉDITO.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067467632443675156 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467632443675156 en https://sede.burjassot.org

Capítulo
Descripción Clasificación 
Económica

Créditos Definitivos del 
Ejercicio Corriente

Obligaciones 
reconocidas netas del 

Ejercicio Corriente Remanentes
1 GASTOS DE PERSONAL 11.062.838,49 10.036.578,17 1.026.260,32

2 GASTOS CORRIENTES EN 
BIENES Y SERVICIOS

8.199.544,56 6.680.677,66 1.518.866,90

3 GASTOS FINANCIEROS 384.653,53 256.841,50 127.812,03

4 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES

2.993.661,24 2.095.455,91 898.205,33

5 FONDO DE CONTINGENCIA 
Y OTROS IMPREVISTOS

  0,00

6 INVERSIONES REALES 1.933.114,35 522.694,58 1.410.419,77

7 TRANSFERENCIAS DE 
CAPITAL

  0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 52.000,00 26.025,00 25.975,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 4.660.950,04 4.347.577,88 313.372,16

 Total 29.286.762,21 23.965.850,70 5.320.911,51

De los cuales, 

        
                  

9) REMANENTE DE TESORERIA 

Nº DE 
CUENTAS

COMPONENTES 2019 2018

57, 556 1. (+) Fondos líquidos  2.337.380,73  3.791.493,62

     

 2. (+) Derechos Pendientes de Cobro  14.644.732,03  13.058.690,84

430
- (+) del 
Presupuesto 
corriente

3.406.323,65  3.142.119,32  

431
- (+) de 
Presupuestos 
cerrados

11.238.294,16  9.915.814,95  

257, 258, 270, 
275, 440, 442, 
449, 456, 470, 
471, 472, 537, 
538, 550, 565, 

566

- (+) de operaciones 
no presupuestarias

114,22  756,57  

 3. (-) Obligaciones pendientes de pago  2.802.025,15  3.016.372,43

INCORPORABLES                           4.321.309,32                    
NO INCORPORABLES                     999.602,19       

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067467632443675156 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467632443675156 en https://sede.burjassot.org

400
- (+) del 
Presupuesto 
corriente

161.274,03  1.908.588,81  

401
- (+) de 
Presupuestos 
cerrados

44.066,60  11.505,00  

165, 166, 180, 
185, 410, 414, 
419, 453, 456, 
475, 476, 477, 
502, 515, 516, 
521, 550, 560, 

561

- (+) de operaciones 
no presupuestarias

2.596.684,52  1.096.278,62  

 4. (+) Partidas pendientes de 
aplicación

 -140.889,35  -473.509,00

554, 559

- (-) cobros 
realizados 
pendientes de 
aplicación definitiva

140.966,95  473.586,60  

555, 5581. 5585
 - (+) pagos 

realizados 
pendientes de 
aplicación definitiva

-77,6  77,6  

 I. Remanente de tesorería total ( 1 + 2 -
3 + 4  )

 14.039.198,26  13.360.303,03

2961, 2962, 
2981, 2982, 
4900, 4901, 
4902, 4903, 
5961, 5962, 
5981, 5982

II. Saldos de dudoso cobro  10.852.896,03 9.659.071,69

 III. Exceso de financiación afectada  1.271.460,28 1.675.642,09

 IV. Remanente de tesorería para 
gastos generales ( I - II - III )

 1.914.841,95  2.025.589,25

SEGUNDO.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que se 
celebre, de acuerdo con el artículo 193.4 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas 
Locales, aprobado por real Decreto legislativo 2/2004, de 05 de marzo.

TERCERO.- Ordenar la remisión de copia de la citada liquidación a los órganos 
competentes, tanto de la Delegación de Hacienda como de la comunidad Autónoma 

Ho mana i signa el alcalde-president, a Burjassot, en la data 
expressada a l'inici.  Lo manda y firma el alcalde-presidente, a Burjassot, en la 

fecha al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067467632443675156 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467632443675156 en https://sede.burjassot.org

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2020-02-28T11:33:57+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2020-02-28T11:33:47+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2020-02-28T10:09:38+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



